
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 
I° GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE Tel. 0744/387711 fax 0744/387729
E- mail tric803002@istruzione.it PEC  tric803002@pec.istruzione.it  

C.F.91025670554

Al personale interessato
Al sito web della scuola

Nomina Commissione di valutazione domande per incarico esperto R.S.P.P. (Responsabile 
Servizio Prevenzione e Protezione)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO  CHE  il  Decreto  M.P.I.  n.  382/98  con  il  quale  è  stato  adottato  il  Regolamento 
attuativo  del  D.L.vo  n.  626/94  e  sue  modifiche  ed  Integrazioni  e  il  Decreto  Legislativo 
81/2008, relativamente alle Istituzioni Scolastiche:
    • individuano nel datore di lavoro il soggetto competente a provvedere alla redazione del 
documento relativo alla valutazione dei rischi;
    • obbligano i datori di lavoro ad attivare gli opportuni interventi al fine di promuovere le  
iniziative  di  informazione,  formazione  dei  lavoratori  e  provvedere  alla  programmazione  e 
organizzazione degli adempimenti previsti in caso di emergenza, quali per esempio incendi o 
rischi derivanti da agenti chimici, fisici, biologici;
    • prevedono la possibilità , per gli Istituti Scolastici, di avvalersi dell’opera di un esperto al 
fine di integrare l’azione di prevenzione e protezione svolta dai dipendenti  individuati  dal 
datore di lavoro

VISTO il D. Lgs 165/2001, come modificato dal D.Lgs. 75/2017, ed in particolare l’art.7 co. 5 e  
6,  secondo cui  le  amministrazioni  pubbliche,  per  specifiche  esigenze  cui  non possono far 
fronte con personale in servizio,  possono conferire esclusivamente incarichi  individuali,  di 
natura temporanea e altamente qualificata, con contratto di lavoro autonomo ad esperti di 
particolare  e  comprovata  specializzazione  anche  universitaria,  salvi  i  casi  espressamente 
previsti;
TENUTO CONTO che ai sensi del suddetto art. 7 co. 6, prima di ricorrere ad una collaborazione 
esterna,  l’istituzione  scolastica  deve  preventivamente  accertare  l’impossibilità  oggettiva  di 
utilizzare  risorse  umane  disponibili  all’interno  della  propria  organizzazione,  idonee  allo 
svolgimento della prestazione in oggetto;
VISTO  il  D.I.  129/2018  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione 
amministrativo‐contabile delle Istituzioni scolastiche;
VISTO il  propio bando Prot.7702 del  30/10/2025 per l’individuazione di  una figura a cui  
conferire l’incarico di RSPP (Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione)

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1   (Costituzione della Commissione)

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008132 - 12/11/2025 - V.4 - I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

mailto:tric803002@istruzione.it
mailto:tric803002@istruzione.it


    1. È  nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 
pervenute. La Commissione è  costituita come segue:

        ◦ Prof. ssa   Gabriella Pitoni  – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente );
        ◦ DSGA  Rosa Murano (con funzione di membro);
        ◦ Assistente Amministrativa Trotti Franca (con funzione di membro) ;

2. I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non 
spettano compensi/emolumenti/indennità /rimborsi spese.

Art. 2 (Modalità  di funzionamento)

    1.  La Commissione di  cui  all’articolo 1 del  presente Decreto è  convocata per il  giorno 
13/11/2025 alle ore 15.30;
    2. La Commissione, esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi  
curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.
    3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il  
presente Decreto redigerà  apposito verbale con relativa graduatoria.
    4. Il presente Decreto è  pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché  sulla 
sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale,  ai  sensi  della  normativa  sulla 
trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. ssa Gabriella Pitoni

(Il presente documento informatico è  firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 e del D.Lgs. 
7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa)

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008132 - 12/11/2025 - V.4 - I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI


		2025-11-13T16:56:30+0000
	Gabriella Pitoni




